
Assume la presidenza  il  Sindaco Dott. Roberto Antonio Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione, il  Segretario Generale dott.  Francesco Minardi. 
 
Si da atto che gli assessori   Lampasona e  Cianciola  partecipano alla seduta in 
videoconferenza. 
 
 
 
 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°  310    del  12/06/2023 

 
OGGETTO :  CONCESSIONE UTILIZZO STADIO “R. GUARIGLIA” ALLA SOCIETÀ’ 

SPORTIVA GELBISON S.R.L. PER LA STAGIONE SPORTIVA 2023-2024. 
 

 
 
 

ESTENSIONE DELLE  

L’anno duemilaventitre  il giorno   DODICI   del mese di  GIUGNO alle ore  13,30 nella 

Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, composta 

da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:          /                     / 
 



  

 
 

 
 

Proposta di deliberazione della Giunta Comunale 
 
Oggetto: Concessione utilizzo stadio “R. Guariglia” alla Società Sportiva Gelbison 

s.r.l. per la stagione sportiva 2023-2024. 
 
Proponente: Sindaco 
 
Premesso che: 

- il Comune di Agropoli è proprietario dell’impianto sportivo comunale denominato “Stadio R. 
Guariglia”,  e dell’adiacente campo sportivo denominato “G.F. Torre” ; 
- gli impianti sportivi di proprietà comunale appartengono al patrimonio indisponibile dell’Ente, 
essendo destinati al soddisfacimento dell’interesse della collettività allo svolgimento delle attività 
sportive; 
- la gestione degli impianti sportivi di proprietà comunale può essere effettuata all’amministrazione 
competente in forma diretta oppure indiretta, mediante affidamento a terzi; 
 
Richiamato  
Il Regolamento per l’utilizzo degli impianti sportivi approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 
72 del 27.10.2017; 
 
Vista  
La convenzione stipulata con l’U.S. Agropoli prot. n. 2841 del 01.10.2021, con scadenza il 
02.10.2023,  per la gestione dell’impianto sportivo “R. Guariglia”; 
 
Considerato che  
-con nota prot. n. 16057 del 17 maggio 2023, la Gelbison srl con sede legale in via Angelo Rubino n. 
80 - 84078 Vallo della Lucania (SA), presentava una richiesta di utilizzo dello stadio “R. Guariglia” di 
Agropoli per disputare le partite casalinghe del campionato di competenza per la stagione sportiva 
2023/2024,  
-nella medesima nota la Gelbison a evidenziava la necessità dell rilascio della licenza di cui all’art. 
68 e dell’art. 80 del TULS al fine di assicurare l’iscrizione della squadra al campionato di competenza 
della stagione sportiva 2023-2024; 
-con la nota sopraindicata perveniva comunicazione a firma del Presidente dell’U.S. Agropoli, sig. 
Nicola Volpe, con la quale concedeva la disponibilità all’utilizzo dello stadio R. Guariglia alla 
Gelbison srl per la stagione sportiva 2023/2024; 
- la Gelbison srl ha già utilizzato per la stagione sportiva 2022-2023 lo stadio “R. Guariglia” di 
Agropoli per la disputa delle gare casalinghe di campionato della Lega Pro “Serie C” ; 
- la Gelbison srl, ha raggiunto la serie calcistica ( serie C) diventando icona della promozione del 
nostro territorio, veicolando e promuovendo l’immagine del Cilento, e grazie a questi traguardi, 
intere famiglie si sono avvicinate al mondo calcistico, cominciando a frequentare in modo assiduo lo 
Stadio; 
 
-Agropoli grazie anche all’immagine della Città,  veicolata attraverso i media a livello nazionale,  è 
divenuta sempre più meta turistico-sportiva 
 
Ritenuto pertanto di concedere la disponibilità dell’impianto sportivo comunale denominato “Stadio 
R. Guariglia”  alla Società Gelbison Calcio s.r.l. al fine di consentire alla stessa di iscriversi e 
partecipare al campionato di competenza  per la Stagione Sportiva 2023/2024; 
 
ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 48, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000; 

Preso atto della Deliberazione di Giunta Comunale n° 273 del 09/11/2017 relativa alal ” 
APPROVAZIONE TARIFFE PER L’UTILIZZO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI.”; 
 
Tutto ciò premesso, rilevato e considerato, facente parte integrante e sostanziale del deliberato; 



  
DELIBERA 

 
LA PREMESSA forma parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo; 
 
di prendere atto della richiesta presentata dalla Società Gelbison Calcio s.r.l., volta all’ottenimento 
dell’utilizzo dell’impianto sportivo comunale denominato “Stadio R. Guariglia” , per la stagione 
calcistica 2023/2024; 
 
di concedere alla Società Sportiva Calcio Gelbison s.r.l. con sede legale in Via A. Rubino n. 80 – 
84078 Vallo della Lucania (SA) la disponibilità dell’impianto sportivo comunale denominato “Stadio R. 
Guariglia”, al fine di consentire alla stessa di iscriversi e partecipare al campionato di competenza   
per la Stagione Sportiva 2023/2024; 
 
di dare mandato ai Responsabili dei servizi coinvolti per gli adempimenti necessari ad  avviare gli 
atti consequenziali, ivi compreso il  rilascio della licenza di cui all’art. 68 e dell’art. 80 del TULS; 
 
di demandare al Responsabile del servizio sport l’applicazione delle tariffe di utilizzo stabilite con 
Deliberazione di Giunta Comunale n° 273 del 09/11/2017; 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma  4 
del D.  Leg.vo 18.8.2000 n. 267. 

 
Agropoli 05  giugno 2023                                  

Firma del proponente  
          Il Sindaco 

                                                          f.to    Dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

 
PARERE TECNICO : Il responsabile del servizio sport 
- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi 
sull'ordinamento degli EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto riguarda la 
sola regolarità tecnica, esprime parere favorevole 
 

Agropoli 05  giugno 2023                                  
                                                        Il Responsabile del Servizio 

                               f.to  Dott. Giuseppe La Porta 
 

 
 
 

PARERE CONTABILE:il responsabile del servizio 
Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267, il 
Responsabile del Servizio Finanziario esprime PARERE FAVOREVOLE.  
Agropoli 05  giugno 2023                                  

IL RESPONSABILE AREA SERVIZI FINANZIARI 
                                                                                    f.to Dott. Valeriano Giffoni  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
la Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione  sono stati   acquisiti i  pareri favorevoli 
del Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica , del Responsabile del 
Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, I 
comma, del D.lgs n.267/2000 ; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL   SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

L’ ASSESSORE ANZIANO                              IL  SEGRETARIO GENERALE   
f.to dott.ssa Maria Giovanna D’Arienzo                                  f.to  dott . Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li  14.06.23 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                                      f.to   LERRO SABATO 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li  14.06.23 
                                                                                           Il V. Segretario  
                                                                              f.to    Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 
 
 
 
 


